デイサービス友乃家白金事業所
第1回　運営推進会議議事録

事業者名 有限会社三喜

住所 千葉県市原市五所1352-3

事業所名 デイサービス友乃家白金事業所

住所 千葉県市原市五所1352-3

サービス種類 地域密着型通所介護

開催日時 平成28年10月18日（火）　　午前10：00　～　午前11：00

開催場所 デイサービス友乃家白金事業所　1階会議室

出席者内訳 事業者 管理者 工藤　光弘
包括職員 市原市地域包括支援センター

ふるさと
生魚　章子　様

地域代表 五所町会会長 田山　道雄　様
民生委員 中島　美佐男　様
民生委員 中村　美枝子　様

議題 ①利用状況報告
②活動報告
③ヒヤリハットの報告
④今後の取組み
⑤質疑応答　意見交換

報告事項 議題①　　　 要介護等区分別、及び曜日別の利用状況について報告（別紙添付）

議題②

議題③

議題④

議題⑤

地域の皆様にも参加して頂いた夏祭の報告、及び作品作りや裁縫等
のレクリエーションの紹介。

電動車椅子と職員の接触があり、怪我はなかったもののリスク回避
の為、電動車椅子を使用禁止にした事を報告。
トイレの便座から床に転倒した事例について報告。事例の利用者様
は座位が保てなくなって来た為、排尿・排便が済むまで必ず職員が
見守る事にした旨報告。

利用者様・来客者様・職員に対し感染症予防の為、除菌スプレー使
用の強化、及び利用者様に手洗い、うがいの効果的なやり方を看護
師から説明し自宅においても行えるような資料を配布予定。
認知症の予防、または悪化予防に少しでも繋がる様、脳トレに役立
つレクリエーションの提供時間を増やして行く旨報告。
利用者様が通所を楽しみにして頂いたり、生き甲斐を見つけたり、
コミュニケーションを図る喜びを得て頂ける様、定期的に利用者様
アンケートを実施してニーズを常に探り改善に取り組んで行く旨報
告。
イベントを通じて地域の皆様との交流を図って行く旨報告。

調理師による手作り料理を提供している事を知り良い事だと思いま
した。
市原市消防署による地域住民とのＡＥＤ使用による救命講習の実施
に期待しています。
一週間分のメニュー掲示の他に当日分だけのメニューも掲示した方
が良いと思います。
地域に密着出来る様、応援してます。
大変な事業である事が良くわかりました。